CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------------
GIẤY XÁC NHẬN VỀ THỰC TRẠNG NHÀ Ở CỦA NGƯỜI VAY KHI VAY TIỀN TẠO LẬP NHÀ Ở TẠI QUỸ PHÁT TRIỂN NHÀ Ở TP.HỒ CHÍ MINH
Kính gửi:
………………………………………………………………………………
Họ và tên người đứng tên vay vốn:……………………………………………………

Hộ khẩu thường trú:
……
           Nơi ở hiện tại
:

           Và vợ (hoặc chồng ) là:
……
Hộ khẩu thường trú:
……
           Nơi ở hiện tại
:

Chúng tôi xin cam đoan về thực trạng nhà ở như sau:

1. Tại thời điểm vay tiền chúng tôi không đứng tên sở hữu về nhà ở, quyền sử dụng đất ở.

2. Cho đến nay chúng tôi chưa từng được Nhà nước giải quyết các chế độ chính sách về nhà ở, đất ở như sau:

        -Chưa được bố trí nhà ở, đất ở.

        -Chưa được thuê, thuê mua nhà ở thuộc sở hữu Nhà nước theo Nghị định 34/2013/NĐ-CP ngày 22/4/2013 của Chính phủ về quản lý sử dụng nhà ở thuộc sở hữu Nhà nước. (trước đây là nghị định số 61/CP ngày 05/7/1994).
        -Chưa được hỗ trợ nhà ở, đất ở theo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ tại số 118/TTg ngày 27/02/1996 về hỗ trợ người có công với Cách mạng cải thiện nhà ở,  Quyết định số 20/2000/QĐ-TTg ngày 03/02/2000 về hỗ trợ người hoạt động cách mạng từ trước Cách mạng tháng 8 năm 1945 cải thiện nhà ở.

Chúng tôi xin cam kết những lời khai trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung đã kê khai.
                                                                TP.Hồ Chí Minh, ngày …… tháng …… năm ……….

                                                                             Người viết đơn
                                                                         (Vợ chồng cùng ký và ghi rõ họ tên)

Xác nhận của cơ quan người vay
Ngày …… tháng …… năm ……….

 BCH.CÔNG ĐÒAN
                                    THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ